
COMUNE DI CASAGIOVE
PROVINCIA DI CASERTA

AREA: AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DSG N° 00362/2019 del 16/05/2019

N° DetSet 00098/2019 del 09/05/2019

Dirigente: FORTUNATO CESARONI

Istruttore proponente: DOMENICO ROSSI

OGGETTO: MANUTENZIONE VASCA ARTISTICA DI PIAZZA VANVITELLI

ATTESTAZIONE REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA

(art. 147-bis D.Lgs n. 267/2000)

Il Dirigente FORTUNATO CESARONI, con la sottoscrizione del presente provvedimento in ordine

alla determinazione di cui all'oggetto, attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa, ai

sensi dell'art. 147-bis del D.Lgs n. 267/2000.
N.B. Il relativo documento informatico originale è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA'

Il Sottoscritto .......................................................................................

in qualità di ..........................................................................................

attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale n° DSG 00362/2019,

composta da n° ......... fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai

sensi del D.Lgs N° 82/2005.

CASAGIOVE, lì __________________ Firma e Timbro dell'Ufficio

___________________________

N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato.

N° PAP-00621-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 17/05/2019 al 01/06/2019

L'incaricato della pubblicazione
COLOMBA SIBILLO

N° PAP-00621-2019

Si attesta che il presente atto  è stato
affisso all'Albo Pretorio on-line

dal 17/05/2019 al 01/06/2019

L'incaricato della pubblicazione
COLOMBA SIBILLO



2DSG N° 00362/2019 del 16/05/2019

Premesso chenecessita ripristinare il regolare funzionamento della vasca artistica a zampilli di piazza Vanvitelli in quanto
allo stato attuale è non funzionante e comporta precarie condizioni igienico sanitarie;

considerato che occorre procedere alla esecuzione di tutti i lavori necessari per il ripristino del pubblico servizio nonchè
assicurare la periodica manutenzione del bene in oggetto;

visto l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, la
possibilità di affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in
amministrazione diretta; 

richiamata la determinazione N. 288 del 19/04/2019 di approvazione dell'albo degli operatori economici, nel quale risulta
inserita, la ditta Elettrosud snc, piazza degli Eroi, Casagiove ’4, P.IVA 03614530610;

visto che la stessa ditta ha presentato l'offerta di € 5.000,00 + IVA relativa alla esecuzione del servizio in oggetto consistente
in:

-       Sostituzione marni ornamentali danneggiati;

-       Tinteggiatura pareti laterali e fondale vasca;

-       Smontaggio pompa e pulizia, compreso parti meccaniche, verifica e avvolgimento;

-       Lavaggio vasca con lancia e con prodotti specifici;

-       N. 4 Interventi mensili di manutenzione per una durata di mesi 12 decorrenti dalla esecutività del presente
provvedimento (prodotto antiaòghe, cloro e pulizia in superficie);

-       Cambio di orario per il funzionamento della pompa;

visto che la spesa è stata successivamente negoziata con l’Ufficio per l’importo di € 4.750,00 + IVA;

visto che a carico della predetta Società non risultano ad oggi provvedimenti di interdizione antimafia emessi dalla
Prefettura di Caserta ai sensi dell'art. 91 del D.L.159/2011 e ss.mm.ii., come risulta dalla ultima consultazione in data
17/04/2019, dei dati forniti dalla Prefettura di Caserta;

visto il Durc regolare on line a carico della predetta Ditta avente scadenza 03/08/2019;

visto che a tale procedimento è stato acquisito il CIG Z362855EB7;
                                                                                                                           

rilevato che non esistono cause di incompatibilità e di conflitto di interessi rispetto alla normativa vigente ed in particolar
modo al codice di comportamento ed del disposto dell’art. 6 bis della L.241/1990, come introdotto dalla L. N.190/2012;

visto il decreto Sindacale prot. N. 1863 del 01/02/2018 di nomina di Dirigente dell'Area Tecnica dell’Ing. Fortunato Cesaroni;

DETERMINA

 

DI IMPEGNARE ai sensi dell'art. 183 del Tuel la spesa di € 4.750,00 + iva 10%, totale € 5.225,00, e di imputare la stessa sul
capitolo di competenza 2038 del macroaggregato 2.02.01.09.999 del   bilancio  esercizio 2019 in cui l’obbligazione viene a
scadenza secondo   le modalità previste   dal   principio applicato   della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4/2 del
decreto legislativo 23 giugno 201, n. 118;

di affidare i lavori di riparazione dell’acquedotto comunale in oggetto alla Ditta ditta Elettrosud snc, piazza degli Eroi,
Casagiove ’4, P.IVA 03614530610;

di pagare i lavori sulla base di verbali di attestazione di regolare esecuzione, nonchè a presentazione di regolare fattura e
dopo il N.O. del responsabile del procedimento.

IL DIRIGENTE DELL’AREA TECNICA

 

Richiamato il decreto Sindacale prot. N. 1863 del 01/02/2018 di nomina di Dirigente dell'Area Tecnica



3DSG N° 00362/2019 del 16/05/2019

Letta la proposta di determinazione relativa all’argomento in oggetto e udita la relazione del Responsabile del Procedimento
proponente;

visto che la stessa è corredata degli elaborati e documenti nella medesima indicati;

ritenuta la proposta, così come formulata meritevole di approvazione

D E T E R M I N A

Approvare la proposta relativa all’argomento in oggetto, nel testo integrale all’interno riportato, dandone per qui
integralmente trascritto il relativo dispositivo.

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito istituzionale per il periodo
della pubblicazione.



4DSG N° 00362/2019 del 16/05/2019

Comune di CASAGIOVE - Servizio Finanziario

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Relativamente alla Determinazione Dirigenziale N° DetSet 00098/2019 del 09/05/2019, avente oggetto:

MANUTENZIONE VASCA ARTISTICA DI PIAZZA VANVITELLI

Dettaglio movimenti contabili

Creditore Causale Importo M P T

M

a

c r

o

C

a

p

A

r t

T

i p

o

S i

o

p

e

N.

P r

A

n

n

o

P

N°

A

nn

o

Sub

ELETTROSUD

SNC
€ 5.225,00

20

38
2038

56

0

Totale Impegno: € 5.225,00

Visto Impegno: Sulla presente determinazione si attesta ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, e dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs

267/2000, la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito

istituzionale per il periodo della pubblicazione.


